e prestadores de serviços, apoio na prestação de contas, além de expedição de

comunicados e justificativas

CLÁUSULA SEGUNDA - DA NATUREZA DOS SERVIÇOS

Os serviços aqui contratados serão prestados de forma remunerada, mediante

pagamento mensal de R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), até o dia 05°

(quinto) de cada mês, podendo ser através de transferência bancária, PIX, etc.,

com respectiva emissão de recibo ou documento fiscal (Nota Fiscal de Serviços).

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES DO ADVOGADO(A)

O(A) ADVOGADO(A) se compromete a:

[...]

em demandas judiciais específicas, estas serão objeto de contratação autônoma, mediante 

negociação à parte e definição de novos honorários. 

II – DOS HONORÁRIOS ADVOCATÍCIOS PRÓ-LABORE 

Pelos serviços de assessoria e consultoria jurídica contínua, conforme descrito acima, propomos o 

valor mensal de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), a ser pago até o dia 5 (cinco) de cada mês, 

mediante boleto bancário ou transferência. 

III – DISPOSIÇÕES GERAIS 

A presente proposta é válida por 10 (dez) dias, contados da data de sua emissão. 

Após aceitação formal, será agendada reunião para assinatura do contrato de honorários